ข้าหลวงจะเรียกเอาตราจองนั้นคืน
คลองที่ขุดได้แก่ คลองในทุ่งหลวง คลองรังสิต คลองประเทศบุรีรมย์ คลองนครเขื่อน เป็นต้น
(3) ตราจองชั่วคราว ออกตามพระราชบัญญัติออกตราจองที่ดินชั่วคราว ร.
ศ.121 (พ.ศ.2445) ต่อมามีประกาศเปลี่ยนนามเป็นพระราชบัญญัติออกโฉนดตราจอง ร.ศ.124 (พ.ศ.
2448) เรียกตราจองดังกล่าวว่า โฉนดตราจอง

คันนาเจ้าของ
ที่ดินอาจเปลี่ยนแปลงหรือยกเลิกเสียเมื่อไรก็ไม่ได้มีประโยชน์อั นใดควรยกเลิกเสียดีกว่าที่เป็นอยู่
ให้เลิกได้คงมีแต่เขตรอบนอกอย่างเดียว

การดําเนินการเร่ืองที่ดินดังกล่าวที่ผ่านมา ได้มีประกาศบรมราชโองการและกฎ
เสนาบดีรวมหลายฉบับ เช่น ประกาศออกโฉนดที่ดินมณฑลกรุงเก่า ลงวันที่ 3 พฤษภาคม ร.ศ.120 (พ.ศ.
2444) ประกาศออกโฉนดที่ดิน ลงวันที่ 15 กันยายน ร.ศ.120 (พ.ศ.2444) และกฎเสนาบดีกระทรวง
เกษตรตราธิการสําหรับการออกโฉนดที่ดิน ลงวันที่ 31 มีนาคม ร.ศ.124 (พ.ศ.2448) ทั้งนี้จัดเป็น
กฎหมายที่ดิน